PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020                                                 № 435-п                                      г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа»
В связи с изменением штатной структуры казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа, руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа» (в ред. постановлений Администрации Кежемского района от 22.12.2017 № 1037-п, от 24.10.2018 № 750-п, от 31.05.2019 № 408-п, от 12.09.2019 № 631-п, от 04.10.2019 № 678-п, от 13.05.2020 № 281-п) следующие изменения:

1.1. В Приложение № 1 к примерному положению пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	1 квалификационный уровень.
	Делопроизводитель
	3409

1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада) руб.

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер
	6027

1.2. Приложение № 2 к примерному положению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 29.06.2020.
Глава района

     П.Ф. Безматерных
Приложение

к постановлению Администрации района от 09.07.2020 № 435-п
Приложение № 2

к примерному положению
Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы,

степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, выплат за качество выполняемых работ

	Категория работников
	Критерии оценки
	Периодичность оценки для ежемесячного установления выплат
	Индикатор оценки
	Количество процентов

	1
	2
	3
	4
	5

	Главный специалист
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ответственное отношение к своим обязанностям
	Ежемесячно
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений, а также замечаний к деятельности сотрудника
	До 20

	Отсутствие претензий к качеству и срокам выполняемых работ
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний
	До 15

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя
	Ежемесячно
	Выполнение в срок и в полном объеме
	До 20

	Своевременное и качественное выполнение заданий в объеме функциональных обязанностей
	Ежемесячно
	Выполняется в срок и качественно

	До 20

	Своевременная подготовка отчетной и информационной документации
	Ежемесячно
	Отсутствие нарушений сроков предоставления
	До 15

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда
	Ежемесячно
	Правила соблюдаются полностью, нет замечаний

	До 20

	Выплата за качество выполняемых работ

	Выполнение профессиональных обязанностей
	Ежемесячно
	Обязанности исполняются качественно и профессионально

	До 20

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний, нарушений
	До 20

	Делопроизводитель
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Своевременная подготовка локальных нормативных актов учреждения.
	Ежемесячно
	Соответствие нормам действующего законодательства
	До 20

	Ведение системы учета персональных данных
	Ежемесячно
	- Создание систематизированного архива;

- организация и ведение воинского учета
	До17

	Принимать поступающую на рассмотрение руководителя корреспонденцию, передавать ее в соответствии с принятым решением в отделы учреждения или конкретным исполнителям
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний со стороны руководства
	До 18

	Осуществление ответов на телефонные звонки, фиксация и передача служебной информации руководителю.
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний со стороны руководства
	До 18

	Систематизация в установленном порядке личных дел (карточек), приказов по кадровым вопросам, приказов по предоставлению отпусков, командировок, служебных поездок
	Ежемесячно
	Отсутствие судебных решений, предписаний, замечаний, претензий, либо наличие обоснованных пояснений
	До 20

	Систематизация учёта на складе инвентаря и оборудования (Наличие картотеки движения материальных ценностей)
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных замечаний
	До 18

	Выплата за качество выполняемых работ

	Соблюдение сроков, установленных трудовым законодательством по оформлению приема, перевода, увольнения работников.
	Ежемесячно
	Отсутствие судебных решений, предписаний, замечаний, претензий, либо наличие обоснованных пояснений
	До 20

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний, нарушений
	До 20

	Оперативный дежурный/ помощник оперативного дежурного оператор 112

	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

	Ответственное отношение к своим обязанностям.
	Ежемесячно.
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений, а также замечаний к деятельности сотрудника.
	До 5/5.

	Соблюдение трудовой дисциплины.
	Ежемесячно.
	Полнота и соответствие нормативным документам.
	До10/10

	Своевременное информирование должностных лиц по схеме оповещения.
	Ежемесячно.
	Отсутствие зафиксированных замечаний.
	До 5/5

	Владение информаций о проводимых аварийных и заявленных отключениях в районе на текущую смену.
	Ежемесячно.
	Отсутствие замечаний.
	До 10/10.

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя.
	Ежемесячно.
	Выполнение в срок и в полном объеме.
	До 10/10.

	Быстрое и четкое реагирование на нештатные ситуации требующие вмешательства ЕДДС.
	Ежемесячно.
	Отсутствие замечаний.
	До 5/5.

	Анализ и мониторинг обстановки в районе для качественного жизнеобеспечения населения.
	Ежемесячно.
	Своевременный, качественно подготовленный ответ.
	До 10/10.

	Знание нормативной документации относящейся к работе ЕДДС.
	Ежемесячно.
	Своевременное и полное предоставление ежемесячных и ежеквартальных отчетов.
	До 10/10.

	Выплата за качество выполняемых работ.

	Выполнение профессиональных обязанностей.
	Ежемесячно.
	Обязанности исполняются качественно и профессионально

	До 10/10.

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно.
	Отсутствие замечаний, нарушений
	До 15/15

	Капитан самоходного судна
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

	Ответственное отношение к своим обязанностям.
	Ежемесячно
	Отсутствие случаев
	До 14

	Отсутствие претензий к качеству и срокам выполняемых работ.
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний
	До 14

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда.
	Ежемесячно
	Правила соблюдаются полностью, нет замечаний

	До 14

	Организация и контроль подготовки экипажа к борьбе за живучесть судна, а также к действиям по спасению людей.
	Ежемесячно
	Отсутствие несчастных случаев
	До 14

	Соблюдение на судне законов Российской Федерации, международных и национальных правил, других нормативных и правовых актов законодательства о водном транспорте.
	Ежемесячно
	Отсутствие предписаний контролирующих органов
	До 14

	Выплата за качество выполняемых работ.
	Ежемесячно
	Отсутствие предписаний контролирующих органов
	До12

	Надлежащее управление судном и руководство судовождением, выполнение производственных задач.

	Отсутствие транспортных происшествий, повреждении судна других судов или сооружений, порчи или утраты груза, багажа, несчастных случаев с людьми
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных случаев
	До 14

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний, нарушений
	До 14

	Безопасность плавания, поддержание порядка на судне,
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных случаев
	До 12

	Предотвращение причинения всякого вреда судну и находящимся на нем людям и грузу.
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных случаев
	До 20

	Главный специалист в сфере закупок
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ответственное отношение к своим обязанностям
	Ежемесячно
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений, а также замечаний к деятельности сотрудника
	До 20

	Соблюдение правил норм в сфере закупок.
	Ежемесячно
	Соблюдение сроков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	До20

	Своевременное и качественное выполнение заданий в объеме функциональных обязанностей
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных замечаний
	До 20

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя
	Ежемесячно
	Выполнение в срок и в полном объеме
	До 25

	Отсутствие претензий к качеству и срокам выполнения работ
	Ежемесячно
	Выполнение в срок и в полном объеме
	До 20

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда
	Ежемесячно
	-правила соблюдения полностью нет замечаний;

-однократные (1или 2) несущественные замечания;

- замечания (2-5) несущественные, но повторяются в течении периода
	До 20

	Выплата за качество выполняемых работ

	Выполнение профессиональных обязанностей
	Ежемесячно
	Обязанности исполняются качественно и профессионально

	До 25

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний, нарушений
	До 18

	Начальник ЕДДС/ заместитель начальника ЕДДС КР- старший оперативный дежурный

	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

	Ответственное отношение к своим обязанностям.
	Ежемесячно.
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений, а также замечаний к деятельности сотрудника.
	До 15/10.

	Осуществление контроля за исполнением поступивших документов, планов работы в части касающейся деятельности ЕДДС.
	Ежемесячно.
	Полнота и соответствие нормативным документам.
	До 15/10.

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя.
	Ежемесячно.
	Выполнение в срок и в полном объеме.
	До 15/10.

	Своевременное и качественное выполнение заданий в объеме. функциональных обязанностей.
	Ежемесячно.
	Выполняется в срок и качественно

	До 15/10.

	Своевременное составление графиков сменности регулируя равномерную загруженность диспетчеров, ведение табеля учета рабочего времени.
	Ежемесячно.
	Отсутствие нарушений сроков

Предоставления.
	До 15/10.

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда.
	Ежемесячно.
	Правила соблюдаются полностью, нет замечаний

	До 15/10.

	Организация и контроль за поддержанием устойчивой связи с главой Кежемского района, председателем КИС и ПБ, заведующим отделом по делам ГУ и ЧС, ЦУКС.
	Ежемесячно.
	Отсутствие зафиксированных замечаний.
	До 15/10.

	Качественный и своевременный отчет по тренировкам в ЦУКС.
	Ежемесячно.
	Своевременный, качественно подготовленный ответ.
	До 15/10.

	Выплата за качество выполняемых работ.

	Выполнение профессиональных обязанностей.
	Ежемесячно.
	Обязанности исполняются качественно и профессионально

	До 7/7.

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно.
	Отсутствие замечаний, нарушений.
	До 7/8.

	Специалист
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ответственное отношение к своим обязанностям
	Ежемесячно
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений, , а также замечаний к деятельности сотрудника
	До 25

	Ведение профессиональной документации
	Ежемесячно
	Полнота и соответствие нормативным документам
	До 30

	Обработка и предоставление информации
	Ежемесячно
	Отсутствие зафиксированных замечаний
	До 25

	Отсутствие претензий к качеству и срокам выполняемых работ
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний
	До 30

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя
	Ежемесячно
	Выполнение в срок и в полном объеме
	До 25

	Своевременное и качественное выполнение заданий в объеме функциональных обязанностей
	Ежемесячно
	Выполняется в срок и качественно

	До 30

	Своевременная подготовка отчетов
	Ежемесячно
	Отсутствие нарушений сроков

предоставления
	До 25

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда
	Ежемесячно
	 Правила соблюдаются полностью, нет замечаний

	До 30

	Выплата за качество выполняемых работ

	Выполнение профессиональных обязанностей
	Ежемесячно
	Обязанности исполняются качественно и профессионально

	До 45

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний, нарушений
	До 45

	Ведущий инженер
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ответственное отношение к своим обязанностям
	Ежемесячно
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений, а также замечаний к деятельности сотрудника
	До 50

	Отсутствие претензий к качеству и срокам выполняемых работ
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний
	До 30

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя
	Ежемесячно
	Выполнение в срок и в полном объеме
	До 20

	Своевременное и качественное выполнение заданий в объеме функциональных обязанностей
	Ежемесячно
	Выполняется в срок и качественно

	До 20

	Своевременная подготовка отчетной и информационной документации
	Ежемесячно
	Отсутствие нарушений сроков предоставления
	До 15

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда
	Ежемесячно
	Правила соблюдаются полностью, нет замечаний

	До 20

	Выплата за качество выполняемых работ

	Выполнение профессиональных обязанностей
	Ежемесячно
	Обязанности исполняются качественно и профессионально

	До 35

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно
	Отсутствие замечаний, нарушений
	До 20